
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 1244 / 2018

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  N.  386  DEL 2018  PER  LA FORNITURA DI  ACQUA 
POTABILE  PER  GLI  IMMOBILI  PROV.LI.  INCREMENTI  IMPEGNI  DI 
SPESA PER COMPLESSIVI EURO 38.945,00 IVA INCLUSA. CIG: 7743697CE8. 

IL RESPONSABILE

Richiamata la  propria  determinazione  n.386/2018  avente  ad  oggetto  “Fornitura  di  acqua 
potabile  per  gli  immobili  prov.li.  impegno  di  spesa  per  la  somma  complessiva  di  euro 
170.000,00  iva  inclusa  a  favore  delle  aziende  erogatrici  del  servizio  idrico  integrato. 
contestuale incremento impegno di  spesa n.60 del 2018 a favore dei comuni erogatori  del 
servizio idrico per la somma di euro 2.000,00 iva inclusa”;

Considerato che sono attualmente attivi i contratti, stipulati nel corso degli anni tra la 
Provincia di Como e le diverse aziende o Comuni per la fornitura di acqua potabile per gli edifici 
di competenza provinciale:
-  uffici centrali, via Borgo Vico a Como
- uffici decentrati (Centri Impiego di Appiano Gentile, Cantù, Como, Erba e Menaggio, Ufficio 
del Lavoro di via Volta a Como, officina provinciale di Como)
- depositi cantonieri dislocati nei Comuni di: Asso-Bellagio, Bellagio-Valbrona, Carimate, 
Cassina Rizzardi, Castelmarte, Castiglione Intelvi, Erba, Gera Lario, Lomazzo, Mariano 
Comense, Merone, Moltrasio, Montemezzo, Parè, Senna Comasco, Torno, Uggiate Trevano, 
Valmorea;
- magazzino del Servizio Ecologia di via Fornace a Como
- comando provinciale Vigili del Fuoco di via Valleggio 15 a Como
- istituti scolastici superiori (“Caio Plinio Secondo ” di Como, “Carcano” di Como, Liceo 
“T.Ciceri” di Como, Liceo “Fermi” di Cantù, Liceo “Galilei” di Erba, Liceo “Giovio” di Como, IPSIA 
“Leonardo da Vinci-Ripamonti di Como, ITIS “Magistri Cumacini” di Como, Liceo “Melotti” di 
Cantù, “Monnet” di Mariano Comense, IPSIA “Pessina” di Como, Liceo “Porta” di Erba, 
“Romagnosi” di Erba, “Sant’Elia” di Cantù, “Terragni” di Olgiate Comasco, “Vanoni”di 
Menaggio”, Liceo “Volta” di Como, Conservatorio “Verdi” di Como);

Vista la legge 136/2010, afferente la tracciabilità dei flussi finanziari e le modifiche apportate 
dall’ANAC per l’affidamento dei servizi per la fornitura delle utenze a rete (gas e acqua) a 
seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Accertato che:

-  la  spesa  per  detto  servizio  ha  carattere  continuativo  indispensabile  al  fine  di  evitare 
l’interruzione delle attività essenziali 

- gli  impegni di spesa assunti con il succitato provvedimento non presentano la disponibilità 

Copia informatica per consultazione



economica sufficiente per fronteggiare gli oneri derivanti dalla fornitura in argomento ; 

Ritenuto necessario procedere all’incremento degli impegni di spesa assunti per l'anno 2018 
per la somma complessiva di € 38.945,00 (IVA inclusa al 10%), a favore delle aziende che 
gestiscono i servizi idrici integrati, individuate in ciascun ambito territoriale di ubicazione degli 
immobili prov.li;
 
Visti:
la delibera n.20 del 26/06/2018 con cui il Consiglio Prov.le ha approvato il Bilancio per il 
triennio 2018/2020;
la delibera n.41 del 03/07/2018 con cui il Presidente ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020;
 

 
DETERMINA

 
-  di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di incrementare gli impegni di spesa assunti per l'anno 2018 per la somma complessiva di € 
38.945,00 (IVA inclusa al 10%), a favore delle aziende che gestiscono i servizi idrici integrati 
in ciascun ambito territoriale di ubicazione degli immobili prov.li, come di seguito indicato:

-  missione 01, program. 03, cod 1030205005 Liv. V, cap 1807/3 imp. 1133/18 € 8.050,00 (IVA 
incl.);

-   missione 04, program. 02  cod. 1030205005 Liv. V,  cap.5150/3 imp.1134/18 per € 
30.895,00 (IVA incl.);

- di dare atto che quanto sopra determinato è conforme al Piano Esecutivo di Gestione in 
premessa richiamato;

- di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario ed, in copia, al Servizio Controllo di 
Gestione, per gli adempimenti di rispettiva competenza.

 

Lì, 20/12/2018 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Autorità Servizi Attività Comunicazione Amministrazione Trasparente

Orientamenti Regolazione contratti 

Logout Gestione Schede Elenco CIG acquisiti Lista CIG/CUP da integrare

Rubrica Operatori Economici Rubrica incaricati Guida al Servizio

Utente: Galetti Dario Profilo corrente:RUP AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COMO

Home Servizi Servizi ad Accesso Riservato Servizio Simog

Dettaglio Gara
SIMOG_LOTTO_020 - Inserimento del lotto completato CIG [7743697CE8] 

• Informazioni gara e lotti
• Gestione dei requisiti

Informazioni gara e lotti
i n f o r m a z i o n i  s u l l a  g a r a

Stazione Appaltante

Amministrazione Competente AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COMO

Codice Fiscale Amministrazione 

Competente
80004650133

ID Stazione Appaltante 8CBADB30-E781-450D-8DE3-4049C5A3FFAA

Denominazione SA SERVIZIO PROVVEDITORATO

RUP che ha in gestione la Gara GLTDRA59M09C933P

Numero Gara 7294715 
(da utilizzare in sede di versamento del contributo da parte 
della SA)

Oggetto della Gara Fornitura acqua potabile immobili provinciali

Data Creazione 19/12/2018

Importo complessivo Gara N.D.

Importo contributo SA Il valore sara' calcolato ad esito della conferma dei dati 

Numero totale dei Lotti 1

Settore del contratto Ordinario

Modalita' di indizione

Modalita' di realizzazione Contratto di concessione di servizi e/o forniture

CIG relativo all'accordo 

quadro/convenzione cui si aderisce

Stato gara In Definizione 

Data Cancellazione

Data perfezionamento bando

Gara esclusa dall'acquisizione obbligatoria 

dei requisiti ai fini AVCpass
NO

Estrema urgenza ex art. 9 commi 1 e 2 D.L. 

133/2014
NO

Categorie merceologiche oggetto della 

fornitura di cui al DPCM soggetti 

aggregatori

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24 dicembre 
2015

Motivazione richiesta CIG

Contratto non attivo presso il soggetto aggregatore (di cui all'art. 9, 
commi 1 e 2 del DL 66/2014) di riferimento o Consip e mancanza di 
accordi di collaborazione tra questi al momento della richiesta del rilascio 
del CIG

Modifica Gara Aggiungi lotto Perfezionamento gara/lotti e Pubblicazione bando

Inizio elenco Precedenti Successive Fine elenco

Visualizzati 1/1 Elementi

i n f o r m a z i o n i  s u i  l o t t i  c o m p o n e n t i

Accessibilità | FAQ | Comunica con l'Autorità | Mappa del sito | Dove Siamo | Privacy | 

Pagina 1 di 2SIMOG - Gestione gare

19/12/2018https://simog.anticorruzione.it/AVCP-SimogWeb/InserisciLottoCopia informatica per consultazione



Lotto CIG [7743697CE8]

Data creazione lotto 19/12/2018

Oggetto

Fornitura acqua potabile immobili 
provinciali aziende erogratici 
competenti per territorio

Esecuzione di lavori di somma urgenza 

(ex art. 176 DPR 207/2010)
N

Importo del lotto € 153.904,55

    di cui per attuazione della sicurezza N.D.

Importo contributo per il partecipante € 0,00

Data Cancellazione Lotto

Data inibizione di pagamento

Data scadenza pagamenti

Ora scadenza pagamenti

Data pubblicazione

CPV 65110000-7 Erogazione di acqua

Scelta del contraente
Affidamento in economia - affidamento 
diretto

Oggetto principale del contratto Servizi

Contratto escluso No

Esclusione ai sensi dell'articolo

Categoria Prevalente FORNITURA DI SERVIZI

Triennio anno inizio

Triennio anno fine

Progressivo nell'ambito del triennio

Cui assegnato dal sistema

Codice del luogo di esecuzione del 

contratto (ISTAT)
013075

Codice del luogo di esecuzione del 

contratto (NUTS)

L'appalto prevede ripetizioni o altre 

opzioni?
No

Ripetizione di precedente contratto No

CIG contratto originario

L'appalto e' finalizzato alla realizzazione 

di progetti d'investimento pubblico 

per i quali e' prevista l'acquisizione del 

codice CUP ai sensi dell'art. 11 L 3/2003 

e ss.mm.? 

(E' necessario acquisire e comunicare il 

CUP per interventi finanziati, anche in 

parte, 

con risorse Comunitarie)

No

Categorie scorporabili

Visualizza altri dati Modifica Cancella

Inizio elenco Precedenti Successive Fine elenco

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

Pagina 2 di 2SIMOG - Gestione gare

19/12/2018https://simog.anticorruzione.it/AVCP-SimogWeb/InserisciLottoCopia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1244 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 386 DEL 2018 PER LA FORNITURA DI ACQUA 
POTABILE PER GLI IMMOBILI PROV.LI. INCREMENTI IMPEGNI DI SPESA PER 
COMPLESSIVI EURO 38.945,00 IVA INCLUSA. CIG: 7743697CE8. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1807/3 incrementato  imp. 1133/2018 per euro 8.050,00
cap. 5150/3 incrementato imp. 1134/2018 per euro 30.895,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 20/12/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


